
     
 
 
 
 

 
                                                                
                                                       Tisková zpráva  

 

Český pohár ve sportovním lezení na obtížnost 

 
Lezecký klub Svitavy pořádá ve spolupráci s Českým horolezeckým svazem 29. března 2014  
závod Českého poháru ve sportovním lezení na obtížnost. Závod proběhne celkem ve třech 
kategoriích chlapců a dívek ve věku od 14 do 19 let a nově i v kategorii mužů a žen. Současně 

jde o první nominační závod do reprezentace pro mládež 
a třetí nominační závod pro muže a ženy. 
 
Svitavské závody ve sportovním lezení mají každoroční 
tradici již od roku 2002. Od této doby zde proběhlo jedenáct 
závodů Českého poháru na obtížnost, 3x Mistrovství České 
republiky v lezení na obtížnost, 3x Mistrovství České 
republiky a několik pohárových závodů v lezení na rychlost. 
Účast se pohybuje od 80 do 120 závodníků. Předpokládáme 
účast zahraničních závodníků z Polska a Slovenska. Závod se 
podle mezinárodních pravidel skládá ze tří soutěžních kol. 
Dvou prvních kvalifikačních kol se zúčastní všichni 
registrovaní závodníci. 
Lezou cesty, které jsou 
jim ukázány předlezcem a 
počítá se jim nejvýše 
dosažený chyt. Do finále 
postoupí osm nejlepších v 
každé kategorii a lezou 

nově postavenou cestu na jejíž prohlídku mají jen šest minut 
a na start nastupují z izolace v opačném pořadí než jsou 
výsledky z kvalifikace. O cestě tam nemají žádné informace 
a o výsledku tak rozhoduje nejen síla a vytrvalost ale i 
taktika, lezecké myšlení a technika.  
 
Hladký průběh závodů a bezpečnost závodníků zabezpečuje 
šestnáct až dvacet pořadatelů (rozhodčí na jednotlivých 
cestách, stavěči cest, jističi...). 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o nominační závod 
do reprezentace, očekáváme zde kompletní špičku českého sportovního lezení, včetně Adama 
Ondry  – nejlepšího světového lezce, který má za sebou nejtěžší výstupy na skalách na světě 
(9b+). 
 
 
 
 
Miroslav Doseděl 


